
UCHWAŁA NR XLVII/445/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do złożenia wniosku 
o dofinansowanie w ramach I konkursu programu priorytetowego p.n.: System Zielonych Inwestycji (GIS – 

Green Investment Scheme) Część 6) SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne, ogłoszonego przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 51 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wałbrzycha do złożenia wniosku o dofinansowanie 
w formie dotacji i pożyczki dla projektu pn.: „Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 
w Wałbrzychu” w ramach naboru wniosków I konkursu programu priorytetowego p.n.: System Zielonych 
Inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 6) SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne, 
ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

2. Zobowiązanie, o którym mowa w ust. 1 pokryte będzie z dochodów własnych Gminy Wałbrzych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 11FADCC9-EC34-411A-BD2F-85A96883DD0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji 
ruchu drogowego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne do zadań własnych gminy 
w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: 

1) planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy; 

2) planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy; 

3) finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy; 

4) planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję rozwiązań 
zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs na dofinasowanie 
przedsięwzięcia priorytetowego p.n.: System Zielonych Inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 
6) SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne. Jednym z załączników do wniosku – wymaganych przez 
NFOŚiGW – jest upoważnienie udzielone przez organ uchwałodawczy organowi wykonawczemu gminy do 
złożenia wniosku o dofinansowanie. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do złożenia wniosku 
o dofinansowanie w ramach I konkursu programu priorytetowego p.n.: System Zielonych Inwestycji (GIS – 
Green Investment Scheme) Część 6) SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne, ogłoszonego przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 11FADCC9-EC34-411A-BD2F-85A96883DD0C. Podpisany Strona 1




